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Shoqeria "Albania Tekstil Gtoup"shpk

Bilanci Ko*abel nc Jl Dhjetor 2011

(thmat xe l,'eke)

AKTIVET

il-l"Cq'/ &49!q tq 3l!9!u9!!!le

Llogari/Kerkesa te tjerqp q\e!q9qhrn9

vfti 2014 viti 2013

Aktivel afatshkurl ra

L ]; IL
Miere monel.are tu 16l'591 18

Derivarile dhe akLive financiare te mbajtura

--rtrarrfim Iipgltregtim , l +
Shuma l6l'59J'18

!*1,'"G"o"e!rr"E;etl!q4." 
- 

l ]t- = 
-;, . , -'-:"*^ ., 804-160.00

ll
!94{q.0t L

,r.r*J
l

245,536.48

9,081,440

5 ,041 ,217 .00

t:14

].0rl
7.00

Llogari/Kerkesar.,i.ru,"arketueshme su l'l3l'23000

lr]
l

r4,122,6s7.003,935,390.00

; l'".t'uru"G - i ' I L
I broauJ*,J.'cu,rrt,n" LL l l l

Mallra per rishitj^e 
. 

c l8'742'c28 00 21'664'448 00

Parapagesat Per lumizime

Shuma 18,?42'928 00 2?'664'448'00I q,!aa !L rl,4e2]41 2?'664'44!qo

ler.,t".*r"r"a-t " 
utut"ttt r.ttu -l +

Aktivet afiatshkurtra te mbajtura per shitje

J;;;t;;;;,;e shpen,i..t . ,n,r'u 
' 

r'458'0s6'r5

Lendet e Para

Prodhim ne Proces

3,458,056 J5Shuma

22.839.91l.l8 45,490.697.83

Totati i akliveve atatgiata

TOTALI I AKTIVEVE 45,526,414.83



Shoqeria "Albania Tekstil Group"shpk
Bilanci Kontabel rue 11 Dlyetor 20ll
(thauat m l-,eke)

PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet Afatshkurter

She

viti 2014 viti 2013

2,833,7 58.33

15,658,171.31

8.426,869.87

258,047.00

4t ,607 .00

44,617

62.87

f3

Grande dhe te ardhura te shtyra

Provizionet afatshkurter
L

Totali i pasiveve Afatshkufter

Lp^i""tarutgiJ ]1 -- |l
i !r;4qs-asa" il s,426!03'6e.|+Hua Afatgjata L jt9.6t

Huamarje te ti.ru alutgiuLu
iProuiri*" efutgiutu t L 

-
lt"ta. aft. t" 

"rdhura 
te shtY.a

uuurn.i" i. tiera Afatsiata

Provizione A latgjata

Totali i pasiveve Afatgjata

KAPITALI

i
l
l

l
B+sJr'

l

l

l

r00.000.00 100.000.00
l

s,496,7 03.69

Kapitali

Prime te lidhura me KaPitalin

Fitime te pa shpemdara

Fitim ( Humb.i) e vitit financiar
-

Shuma e kaPitaleve

TOTALI IPASIVEVE DI{E KAPITALIT 4

808,468.96

844,953.22

t,7 53,422.18 I eo!.1!q'9!l

i

45,526,,414.8322,908,297.18

Kontabel I Miratuar
Pellumbesha x$€l LUMBE 9H A

t-\ ri.,Nr6qE1 I lt
\1, J'; ,, E ct0
' J'' /-.';rfig zBgr -nrrRR

xAi,
IRAltJAR
67i
g 45 s
FCL,l

5,891,422.00



Shoqeda "Albania Tekstil Gtoup'rshpk

Lbgaia n Artthura dt S hpea{ne per uititt e nblllut ne )/ Dhjetor 2014

(thunat rc l,'eke)

Shen

ime vfti 2014 viti 20L3

f r - 
le 25'48e,544 40 i 1 4'4!\7!9'!! )

Shitjet neto

000 uuu
Te ardhua te tjera nga veprimtarite e shfi1'tezimit

NOtyrfti--t 
"e 

i.w"ntariniproaukteve te gatshme dhe punes 
IlruL.j,oru!!!v! tt: "' -__

ne proces

ip;";. t y* 
"g" 

..1.G ekonomike raportuese per qellimet e

5,e1qdlgeqaprtalizrl4l f i it .--.-.^:.]
{22'682'884 86) (2I'7l0'464 sq)

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet l0

' t*'^tt'lf tn-4Pr4'1t'
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfry4ezimit ll ' -

: 8l 0'827 00 )

Shpenzime re personelit r: (905'745 00) |

n*i" 
". 

,.,19r" 1rh"leresimi) dhe amolli{mi I i !2'814 00fl 
I 

(3'?50 qEl

..1 ,

Fitimi(humbja) n€a ygprimtarite e shfrvtezimit I 
lq49iql0'06 + I 9qO1'91 

|

rll -l

ie arahuraiotre strpinrl.ii r-in"iut" nga njesite e

kontrolluara
i; ilrru*tofi ,np.nii.J r-u*iut" ng" p:Em"ttjei 

I

1.,*sqq"ao!!!"4;'"4ry 11*---1lll67ilL (43'150 67)

Fitimi (humbja) para tatimit to 

---22!,0e4- -----8'3p'3!!-
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin r+ (149'109 00) (90'455 00)

Fitimi (humbja) neto e vitit financial o -----t!!284- ----j'q!l!!'9q

Kontabel I Miratuar

Pellumbesha Xaxa
(-,
\/_ Iprely,ncs,jl X4I ,r,lr'/1flr:I I iilltAitlAp
' i{ l- .54ft 67i

e:Crig" 2B 93 459UIJRRiS



Shoqeria "Albania Tekstil Group"shpk

Paspra e fluksil te parave - Metoda indirekle

Periudha kontabel 0l Janar-31 Dhietor 2014

(shumat ne Leke)

vlTl 2014 vITr 2013

Kontabel I Miratuar
Pellumbesha Xaxprt, TI1.4BE3HA XAL

\) i\ XnttanrL t r{IRATUAR
\\ s\1 r, ,.. 

^5^,::7,,-"
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"3 {6 an'ia fe Sti{e Q roap' 
"S 

$.p {r}s unes

S te er $zn e p er $) e {&ri*e et? inan c iare
rPeriut{fia *ga } taxar deri 31 A}fiietor ZAk

Sqarim :

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2
Plotesimi ite dhenave te kesaj pjese duhette behet sipas kerkesave dhe struktures.
Standarte te percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragafeve 49-55.
Radha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete:

a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontab€l
b) Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c) Shenime te tiera shpjeguese

1. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet,
Kapitali dhe Administrimi

Organizimi
"Albania Tekstile Group " shpk eshte krijuar me reglistrim ne QKR date 24 janar 2013.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligiit Nr.7638 dt.19.11.1992, nga
statuti isaj dhe legjislacioni ne luqi.

Objekti dhe Kontributet
Shoqeris "Albania Tekstile" shpk ka si objekti:
Tregetimin me shumice dhe pakice te tekstileve etj

Pronesia mbi Aktivet
Shoqeria e zhvillon aktivitetin e saj ne ambiente magazine me qira.
Shoqetia Albania Tekstile Gtoup ka dy ottak :

z. Edmir Bakalli 51o o te aksioneve
z. IIir Basha 490 o te aksioneve

Administrimi
Shoqeria Albania Tekstile Group drejtohet nga administratori i cili zoteron 490% te aksioneve z.Ilir
Basha.

2.Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit
Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit "Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare".Veprimet jane regjistruar ne menyre kronologjike. Qdo veprim
eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikuese. Veprimetjane ngufiesuar me 3l dhjetor2014.

3.Politikat Kryesore Kontabel
Politika kontabel e shoqerise " Albania Tekstile Group"shpk reflektojne praktikat e ketij aktiviteti

. Kontabiliteti mbahet ne menyre te komiuterizuar, program kontabiliteti "Financa 5"

. Iventaret vleresohen me koston e tyre te blerjes duke i shtuar shpenzimet e tmnsportit dhe taksat ne

dogane
. Shiliet kontabilizohen ne baze te faturave te shitjes

4.Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit
Shumat e kolones "Ushtrim i Mbyllur" si ne aktiv dhe ne pasiv te cilat kapin shumen 22,908,297,18

leke Grupet, rubrikat dhe postet per kolonat e ushtrimit te mbyllul duke i krahasuar me saldot e

Ilogarive, rezultojne si me poshte:

5 Aktivet Afatshkurtra shoqeria ka ne dispozicion nje shume prej 3,935,390 leke nga te cilat:
a. Mjete monetare perfaqeson Depozita ne banke ne vlere ne arke. Per llogarite ne valute

eshte bere azhornimi me kursin e dates 31.12.2014



? {6 ania {e fu ti{e Q roup' S 6p {rt}wzre s

S fi ewizn e p er tl) e Fr&riw e t {} inanci a re

Seria{lie n6a tr !}a*ar 6ari j1 $6jetar 2A14

-jl2bstpt29l+ --lt 
o_4stptZlls _

Para ne dore
Para ne Banka

Totali

Mallra
Totali

Sigurime shoqerore

Tatim Page

Tatim fitimi
Tatim qiraje

Totali

0.00

r6l,sgl18
s07.00

24s.029.48

Totali _-!!1f2118 _-_?1!ft!48
b. Aktfue te tjera fnanciare afatshkurter perfaqeson detyrimet e debitoreve per tu arketuar

pas dates 31.12.2014 si dhe detyrime te shtetit qe trajtohet ne piken 7

__!_AU:f9!2!14 3 t phietor 201 3

Kerkesa te arketueshme 904,160.00 9.08r,440.00

Te tjera kerkesa te arketueshme 3,131,230.00 5,041,21'/.00

Totali 3,93s,390.00 14,122,657.00

Te tjera kerkesat le arketueshme
Perfaqeson tepricen e tvsh dhe tatim fitimit date 3l Dhjetor 2014

TVSH kreditore
_jJ pustpt2lJ+ _ll pfu!e!29J3

3,131,230.00 s,041,21't.00

_______94?4.00 _______l{114!240

Sc.Inventari perfaqeson gjendjen e mallrave me 31.12.2014.

-_j!-Dlyee!l!! -*:J2&s!2!!3t8,742,928.00 27,664,448.00

______!l_49n.00 _______27,65!,u8.00

6. Aktive afatgiata
Akt fu e afalgj ate moteriale
Shoqeria"Albania Tekstile Group" vleren neto te aktiveve afatgjata materiale e ka 38,386 lek
Gjate vitit 2014jane blere kase fiskale me kosto blerje 42,483 lek

7. Pasivet Afatshkurter ne vlere 15,658,171.31 leke, perfaqeson detyrime per tu paguar pas dates
31.t2.2014

-jl2bgprllll- --jl2bggtl9.4-
Te pagueshme ndaj furnitoreve 9,630,198.00 8,426,869.87

Te pagueshme ndaj punonjesve 298,372.00 258,047.00

Detyrime tatimore 62,657.00 4t,607.00

Totali 15,658,171.31 44,617,94s.8i

b. Detyrimet fskale
Llogarite e detyrimeve fiskale paraqiten ne aktiv dhe ne pasiv te deklarimeve financiare.
Ne pasiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shoqerise kundrejt shtetit paraqitet si me poshte:

--lJ2!Etpr29l!- --llP!v!e!2!13
24,655.00

0.00

39,108.00

16,341.00

I,937.00

20,455.00

-1,106.00 2,.874.00

62,657.00 41,607.00



. fi {6 ania & F,gtife Q roup' S fzp {rDu*e s

S {zewiewe p er $ e ${ari*.et'l: inancia re

Qeriud{ia ng* 1 lanar 6eri 31 $lijetar 2014

Ne ltogaritjen e deqrimeve shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e LigjiL " Per TVSH". Ligjit
"Tatimi mbi te ardhurat" duke i pasqyruar TVSH, tatimin mbi te ardhurat personale, te negjistruar
drejt dhe te papaguar me 3 I Dhjetor 2014.
7a.-Huamanje eshte overdft ne Euror qe ka mare subjekti tek ICB

Vlerat jane 20,220.91Euro= 2,833,758.33 lek
7b. Te pagueshme ndaj furnitoreve;
E barabarte me detyrimet ndaj furnitoreve te palikuiduara me 31.12.2014 lek 9,630,19s

Hua Afatgjate Eshte hua tek Procredit ne lek : 5,496,703.79 lek Vlera e mbetur me 31.12.2014

Kapitalet e veta:
Ne vitin 20l4jane te barabarta me 908,469 leke.

3l Dhjetor 2014

Kapitali

Rezerva Ligjore

Rezerva te tiera

Fitim ( Humbj) e vitit financiar

100,000.00

0.00

808,469.96

844,953.22

9. Shitjet neto
Shoqeria per vitin 2014 ka realizuar shitje neto mallrave ushqimore si me poshte:

L-!28:!gt2!lt -!-PlE!e!2!!
Shitje mallra 2s,489,s44.00 24,460,701.00

Totali -::::41P4!9. -------2!460M'0o

10. Mallra lende te para dhe sherbime
Ne kete ze perfshihen shpenzimet per blerjen e mallrave ushqimore si me poshte:

_112b:tp:-2!4-
22,459 ,97 0.46

222,914.40

______4,682,881.86

3l Dhjetor 201 3

11. Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte:

3l Dhjetor 2014 31 Dhjelor 2013

Shpenzime qeraje

Personel jashte ndermarrjes

Sherbime bankare

Taksa Bashkie

Te tjera

Totali

Totali

Blerje mallra(kosto blerjes)

Shpenzime transporti

Totali

Paga

Sigurime shoqerore

Totali

___________Jlpfin

48,205,454.00

1.169.4s9.00

49,374,913.00

420,000.00

240,000.00

1\1111 0L

0.00

26,493.44

841,270.48

510,370.00

190,000.00

116,6s4.22

142,'7 40-00

34,320.00

994,084,22

l2.Shpenzime te personelit
Ne keie ze perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shoqerore si me poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 201 3

776,128.00 698,577.00

t29.6r'1.00 112,250.00

905,745.00 810,827



" 3 {6 ania'te fu ti{e Q nup' S frp {awres
S fi.ewitne p er A e {h.riwetginanciare
rPeriu{$a rcga 1 Janar {eri 31<Dfijetor ZAM

l3.Shpenzime Financiare
Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte:

--jl2b:tpt2!4-
Fitim nga kembime valutore

Interesa Kredie
Humbjet nga kembime valutore

Totali

14. Fitimi Neto
Fitimi neto llogaritur si me poshte:

FitimBruto
Shpenzime te pa njohura

Baza llogaritj esTatimit
% e tatim Fitimit
TatimFitimi
Fitimi NETO

-4,534.41

15,501.69

44,800.56

55,767.84

viti 2014

994,062.22

0.00

994,062.22

15

_________l4l!249_
844,953.22

Kontabel I miratuar
Pettumbesflxara 1.\\.'*

\t. dn c\>.".*]^'' ;,
,\ " tlr...s)\ ..1'",q)1

tr -*:\'-l'Sk*u -
N -'.'r\.'? <,. 'J\)



SHOQERIA _Albania Tekstile Group shpk
NtPT L313285017

Pasqyre Nr.1

NA ooo/Leka
ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT Llogarise
Kodi

Statistikot viti 201+ viti20t3

1 Shitiet qiithsei (a + b +c ) 70 11100 25,489 24,461
a)

b)

c)

Te ardhura nqa shitia e Produktit te vet 701t702t703 '1't101

Te ardhura nqa shitia e Sherbimeve 704 1't 102

te ardhura nqa shitia e Mallrave 705 11103 25,489 24,461

2 Td ardhura nqa shitie te tiera (a+b+c) 708 1't't04

a) Qeraja 7081 111041

b) Komisione 7082 111042

c) Transport Der te tieret 7083 111043

Ndryshimet nd inventarin e produkteve t0 gatshem e prodhimeve nd
proces: 71 11201 0 0

Shtesat (+) 1't2011

Pakesimet ( 112012

4

5

6

Prodhimi Der oellimet e vet ndermarries dhe Der kaDital : 72 11300

naa i cili: Prodhim i aktiveve afatqiata 11301

Td ardhura nqa qrantet (Subvencione) 73 11400

Td tiera 75 1 t500

7 Td ardhura nqa shitia e aktiveve afatqiata 77 11600

r) Totali ite ardhurave l= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 25,489 24,461

TEKSTIL GfiOili: rr.,
Rr. tfr'v!lr., Lll Shkrr tt

htt-Albanla
W: L3132854t1

Page 1



SHOQERIA *Albania Tekstile Group shpk
NtPT L313285017

Pasqyre Nr.2
Nd ooolLekd

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET Llogarise
Kocli

StatistiRot viti2014 viti 2013

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/d+e) 50 12100 22,682 21,7'lO

a) Blerie/shpenzime materiale dhe materiale ie tlera 601+602 12101

b) Ndryshlmet e giendieve te l4ate.ialeve (+l) 12102

c) Mal ra te blera 605/1 12103 13.538 44,205
d) Ndrvshimete qiendieve le llallrave (+l) 't2t04 8,92'1 -27.664
e) Shpenzime per sherbime (transport+takse doganore) 60512 12105 223 1,169

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 906 811

Paqat e oersonelit 641 12201 776 699

b, Shpenzimet per siq.shoqerore dhe shendetsore 644 12202 130 112
3 Amortizimet dhe zhvlerEsimet 58 12300 10 3

4 ShCrbime nqatetrete(a+b+c+d+e+f+q+h+i+i+k+l+m) 12400 902 895

a) Sherbimet nga nen-konlraktoret(Personel J.Nderm,Elerie karb) 12401 240 190

b) Traiiime le oerqiilhshme 611 12402

c) Oera '12403 420 510

d) Mirembaite dhe riparime 615 12444

e) Shpenzime per Siguracione 516 124A5

f) 12446

q) Sherbime te tiera + giobal 12407 26 40
h) Shpenzime per honcesione palenta dhe icensa 12404

Shpenzime per publlcitet, reklama e24 12409

i) Transferime, udhetime, dieta 525 12410

k) Shpenz me poslare dhe lelekomunikacioni 12411

Shpenz me ilansporti 327 '12412

per Blerje 4271 124121

124122

Shoenzime Der sherbime bankare,Humbie mqa kembimel 324 12413 216 't 55

Tatime dhe taksa {a+b+c+d) 63 12500 0 143

a) Taksa dhe iarrfa dooanore 332 '12501

b) '12502

c) Taksa dhe tarifa vendore 334 '12503 143

d) Taksa e reqiistrimitdhe tatime te tiera 335+638 12504

ID Totali i shoenzimeve ll=ll+2+3+4+51 12600 24,500 23,562

lnformatd: viti 2014 viti 2013

Numri mesatar i te punesuarve 14000 4 3

lnvestimet 15000 4A 39

a) Shlimi i aseteve fikse 15001 4A 39

naa te cilat: asete te reia 150011 48 39

r) Pakesimi i aselevefikse 15002

nqa te cilat shilia e aseteve ekzistuese 150021

Page 2



Albania Tekstile Group 2014
C.jendje nrtihuj

dt 30 03 2015 0s 29 14 laqe 'tt2

artikrrll
Llasifikim I

pershkrim gjendje
cmlmsasr

01 Magazina Materialeve

AM KA An'rballazh karton

00292.Bt2 Bizhama burrash e o rash 650.000 189 800.00

160 00 120.000 19 200.00B! GF.

Bt2 Bluze te# 320.00 250.000 80 000 00

BLU qllze qulla!\gr?sh 3,155 00 80.216 253 082.00

100 00 185.000 1B 500.00

1.550 00 123.10a 190 817 00

q!q!
BM]OO

BO1

q l! <e_ i_e.I! ry9 t]rle-

V!qtlj b!rJqs!

200.00 60.000 12,000 00

BOX BU Boxer burrash itali 3.547 0A 100.897 357,882 00

c320s

rqrlaljqrg +In!q$le sJ{s!

41 00 340 000 13.940.00

192.00 340 000 65 280 00

qqBpe qLlrla!ll 72 AA 120 000 8,640.00

I9 rg p e_ g_re s_h_

I9 rg pe_ g_rg s_h_

q9 19 pe_ grg s_h

Cqrqpe gr!sh

150 00 136.000 20 400.00

250 00 180.000 45 000.00

60 00 70 000 4 200.00

120.00 48.000 5 7ti0.00

BLo!q lqryo q{rB!! 341 9BB 204 167.04

_ 9,s4q q0_ - - q2r000 368 280 00

597 00

9l!p:Tpqt _rt9 gLa g[ _ t3].1

Et keta 34 00 246 000 8,364.00

Fie kod 1025 167.50 260.549 43 642 0A99?
KG

E ile_p_o!qsjej

liLe polqsjrg

I il_e_p_o!e_slej

liLe polqslejlqr ko!!

_ _.1,042q8 902.53? _ - g2-6!2_5! !og.
_ _ _ _ _2lq 90 1,q50.000 ??0.500.00

295 60 725 AAO 214 310214.310 0A

615.07 460 283,215.00460

Fije poliester per qepje 230 00 920 000 211,600 00

I ie qzezg lodt qq50 282 000 68 244 0A

50 00 125 000 6 250.00

coP 1,748 00 64 299 112,395 00

KG

242 00

(q[aljq19

Sqtalj9r9
Ko rd on 73 00 243 000 17,739.00

Llast k 111000 340 000 377,400 00

\4qat!19

?e !u19 p?! qllklr I 'lgaj\ng 
re) _

COP 60 00 65 000 3 900.00

I .733 55 200 000 346.710.00DUPEL

Bq !u19 pa[qqk!
Tesut pambi,ku e bardhe

453 376 3,916,963 00

958.90 500 000 479.450 00

5,165.00 520.000 2,685 800.00

1,075 00 87.968 94 566.00

8,63S 55

PE LH2

PL TR Pelhure trikotazh

9!r B-u_

TRI
I lp pel qLlrla llal

Trikotazh starnposur

TRI2 Trikolazh bardhe

03 Magazina AQT

44Jl
KAS

lasgJigLaleEgel_____
Kase fiskaie

01 57,032.94 18,742,928.00


